PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 177/2025

Assunto: Capina e limpeza da área de lazer situada na Avenida Augusto Rodrigues, próximo ao nº 747,

no Jardim Maria Amélia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de capina e

limpeza da área de lazer situada na Avenida Augusto Rodrigues, próximo ao nº 747, no

Jardim Maria Amélia.

O presente pedido atende reivindicações de munícipes que residem

próximo à área indicada, vez que o acúmulo de mato tem causado riscos à saúde pública.

Moradores temem a proliferação de animais indesejados, que estão invadindo as

residências, ameaçando a integridade física das pessoas.

Cabe-nos apontar, ainda, que estamos falando de um espaço de diversão

e lazer, onde a falta de manutenção tem impossibilitado o uso do local com segurança.

Assim, requeremos a execução dos serviços necessários a fim de garantir

tranquilidade aos moradores e frequentadores.

Seguem fotos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 177/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S